
S: P-07-2022

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 1 Zemní práce 57 412,40
1 113202111R00 Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých m 15,30000 100,00 1 530,00 822-1 RTS 21/ I

u bouraného pilíře č. 1 : 1 1,00000

parkovací plochy u brány 1 : 14,3 14,30000

2 131301110R00 Hloubení nezapažených jam a zářezů do 50 m3, v hornině 4, hloubení strojně m3 26,34000 450,00 11 853,00 800-1 RTS 21/ I

parkovací plochy u brány 1 : 87,8*0,3 26,34000

3 131301119R00 Hloubení nezapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 4,  m3 3,95100 60,00 237,06 800-1 RTS 21/ I

Ulpí odhadem 15 % zeminy : 

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 26,34000*0,15 3,95100

4 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4 m3 1,80350 2 000,00 3 607,00 800-1 RTS 21/ I

patka 1 : 1,1*1,1*1,1 1,33100

rýha - pojezd brány : 0,35*4,5*0,3 0,47250

5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 28,14350 320,00 9 005,92 800-1 RTS 21/ I

strojní : 

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 26,34000 26,34000

ruční : 

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 1,80350 1,80350

6 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 

10 000 m 

 z horniny 1 až 4

m3 281,43500 25,00 7 035,88 800-1 RTS 21/ I

Položkový soupis prací a dodávek

Technická pomoc při opravě vjezdových bran v areálu DD Božice

Vjezdové brány

Brána hlavní

s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek

kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti 

a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,

kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti 

a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 1 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: P-07-2022

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Technická pomoc při opravě vjezdových bran v areálu DD Božice

Vjezdové brány

Brána hlavní

dalších 10 km : 

strojní : 

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 26,34000*10 263,40000

ruční : 

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 1,80350*10 18,03500

7 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 87,80000 15,00 1 317,00 800-1 RTS 21/ I

parkovací plochy u brány 1 : 87,8 87,80000

8 181114711R00 Odstranění kamene odstranění sebráním, hmotnost do 15 kg m3 0,62100 502,00 311,74 823-1 RTS 21/ I

odhrnutí kačírku u brány 1 : 0,45*4,6*0,3 0,62100

9 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 28,14350 800,00 22 514,80 800-1 RTS 21/ I

strojní : 

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 26,34000 26,34000

ruční : 

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 1,80350 1,80350

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 5 777,25
10 215901101RT5 Zhutnění podloží z rostlé horniny 1 až 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a 

nesoudržných  sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8 vibrační deskou

m2 2,21500 150,00 332,25 800-1 RTS 21/ I

v místě původní patky 1 : 0,8*0,8 0,64000

pojezd brány : 0,35*4,5 1,57500

11 275313611R00 Beton základových patek prostý třídy C 16/20 m3 1,21000 4 500,00 5 445,00 801-1 RTS 21/ I

pod nový pilíř 1 : 1,1*1,1*1,0 1,21000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 17 745,05
12 311311911R00 Beton nadzákladových zdí prostý třídy C 16/20 m3 0,06050 4 300,00 260,15 801-1 RTS 21/ I

z pozemku s odklizením na hromady na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

z rostlé horniny tř.1 - 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a hornin nesoudržných sypkých relativní ulehlosti I(d) do 0,8

nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních apod., s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 1,5 kPa,

Stránka 2 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: P-07-2022

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Technická pomoc při opravě vjezdových bran v areálu DD Božice

Vjezdové brány

Brána hlavní

betonová koruna na pilíři 1 : 1,1*1,1*0,05 0,06050

13 311351105RT1 Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu zřízení m2 0,44000 900,00 396,00 801-1 RTS 21/ I

betonová koruna na pilíři 1 : 4*1,1*0,05+4*1,1*0,05 0,44000

14 311351106R00 Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu odstranění m2 0,44000 300,00 132,00 801-1 RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 0,44000 0,44000

15 311941111R00 Připojení zděných stěn ke konstrukci hmoždinkou m 6,90000 301,00 2 076,90 801-1 RTS 21/ I

v každé 2. ložné spáře : 

pilíř 1 : 2,25/0,075/2*0,46 6,90000

16 331231114R00 Zdivo pilířů z cihel pálených plných  , délky 290 mm, pevnost v tlaku P 15 MPa, na maltu 

vápenocementovou (MVC)

m3 1,98400 7 500,00 14 880,00 801-1 RTS 21/ I

nový pilíř 1 : 0,8*0,8*3,1 1,98400

Díl: 5 Komunikace 115 956,91
17 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 4,39000 1 050,00 4 609,50 800-1 RTS 21/ I

parkovací plochy u brány 1 - zásyp plastových pojezdových tvarovek : 87,8*0,05 4,39000

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních 

apod. ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních 

apod. ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,

nerezovou kotvou ve spáře nového zdiva (4 ks/m spáry)

Včetně dodávky kotev i spojovacího materiálu.

volně stojících čtyřhranných až osmihranných (průřezu čtverce, T, nebo kříže), pravoúhlých pod omítku anebo režné (bez spárování)

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

Stránka 3 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: P-07-2022

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Technická pomoc při opravě vjezdových bran v areálu DD Božice

Vjezdové brány

Brána hlavní

18 564651111R00 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tloušťka po zhutnění 150 mm m2 2,21500 260,00 575,90 822-1 RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 2,21500 2,21500

19 564851111RT3 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-45 mm, tloušťka po zhutnění 150 

mm

m2 87,80000 250,00 21 950,00 822-1 RTS 21/ I

parkovací plochy u brány 1 : 87,8 87,80000

20 568111112R00 Vyztužení podkladní vrstvy z geotextilie, sklon povrchu do 1:5, role šířky do 7,5 m m2 87,80000 35,00 3 073,00 822-1 RTS 21/ I

parkovací plochy u brány 1 : 87,8 87,80000

21 596921212R00 Kladení vegetačních tvárnic plastových, plocha do 100 m2 m2 87,80000 240,00 21 072,00 822-1 RTS 21/ I

parkovací plochy u brány 1 : 87,8 87,80000

22 631315611RM1 Mazanina z betonu prostého tl. přes 120 do 240 mm třídy C 16/20 ,  m3 0,33225 4 300,00 1 428,68 801-1 RTS 21/ I

v místě původní patky 1 : 0,8*0,8*0,15 0,09600

pojezd brány : 0,35*4,5*0,15 0,23625

23 28324500.AR tvárnice vegetační základní; plast; l = 333,0 mm; š = 333 mm; h = 50,0 mm; čtverce 60 x 60 mm; 

černá

m2 100,97000 488,00 49 273,36 SPCM RTS 21/ I

ztratné 15 % : 

Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 87,80000*1,15 100,97000

24 58341005.AR kamenivo přírodní drcené frakce 4,0 až 8,0 mm; třída B t 6,34355 850,00 5 392,02 SPCM RTS 21/ I

parkovací plochy u brány 1 - zásyp plastových pojezdových tvarovek : 87,8*0,05*1700/1000 7,46300

odpočet 15 % plcohy tvárnic : -7,463*0,15 -1,11945

25 67352024R geotextilie PP; funkce separační, ochranná, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 215 g/m2; tl. při 

2 kPa 1,00 mm

m2 100,97000 85,00 8 582,45 SPCM RTS 21/ I

ztratné a přesahy 15 % : 

Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 87,80000*1,15 100,97000

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem

s rozprostřením a zhutněním

zřízení podkladního lože, položení tvárnic.

Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

Stránka 4 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: P-07-2022

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Technická pomoc při opravě vjezdových bran v areálu DD Božice

Vjezdové brány

Brána hlavní

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 21 409,50
26 620401162R00 Zpevňující a ochranné nátěry vnějších omítek nátěr pro hydrofobizaci minerálních stavebních 

materiálů, 2 vrstvy nátěru

m2 1,65000 350,00 577,50 801-1 RTS 21/ I

betonová koruna 1 : 1,1*1,1+4*1,1*(0,05+0,05) 1,65000

27 622471318RS7 Nátěry a nástřiky vnějších stěn a pilířů základním a krycím nátěrem (nebo přestřikem povrchu) 

hmota silikátová, složitost 3 ÷ 4,  

m2 9,92000 450,00 4 464,00 801-1 RTS 21/ I

pilíř 1 : 4*0,8*3,1 9,92000

28 623421142R00 Omítky vnější vápenné nebo vápenocementové pilířů a sloupů s plochami rovnými 

 štukové plstí hlazené 

 stupeň složitosti 3

m2 9,92000 1 650,00 16 368,00 801-1 RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 27 : 9,92000 9,92000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 17 352,50
29 917862111RT5 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky obrubníku 

 stojatého, rozměru 1000/100/250 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého C 12/15

m 4,85000 550,00 2 667,50 822-1 RTS 21/ I

dojezd brány : 4,5+0,35 4,85000

30 917862111RT7 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky obrubníku 

 stojatého, rozměru 1000/150/250 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého C 12/15

m 26,70000 550,00 14 685,00 822-1 RTS 21/ I

parkovací plochy u brány 1 : 26,7 26,70000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 13 376,21
31 961043111R00 Bourání základů z betonu proloženého kamenem m3 0,96320 2 400,00 2 311,68 801-3 RTS 21/ I

zeď 1 : 1,01*0,32*1,0 0,32320

pilíř 1 : 0,8*0,8*1,0 0,64000

Penetrace + 2 x krycí nátěr.

Penetrace + 2 x krycí nátěr.

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech,

Stránka 5 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: P-07-2022

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Technická pomoc při opravě vjezdových bran v areálu DD Božice

Vjezdové brány

Brána hlavní

32 962032231R00 Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápenou nebo 

vápenocementovou

m3 0,72720 3 050,00 2 217,96 801-3 RTS 21/ I

zeď 1 : 1,01*0,32*2,25 0,72720

33 962032314R00 Bourání zdiva nadzákladového pilířů cihelných , na maltu vápenou nebo vápenocementovou m3 1,98400 2 000,00 3 968,00 801-3 RTS 21/ I

pilíř 1 : 0,8*0,8*3,1 1,98400

34 968071137R00 Vyvěšení nebo zavěšení kovových křídel vrat, plochy přes 4 m2 kus 1,00000 180,00 180,00 801-3 RTS 21/ I

brána 1 : 1 1,00000

35 968072558R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 

1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) vrat, plochy do 5 m2

m2 6,16500 275,00 1 695,38 801-3 RTS 21/ I

brána 1 : 2,74*2,25 6,16500

36 976047231R00 Vybourání betonových  nebo ŽB dvířek, obrub zdiva, desek krycích desek, ukončujících horní 

plochu zdiva 

 tloušťky do 100 mm

m 1,81000 235,00 425,35 801-3 RTS 21/ I

zeď 1 : 1,01 1,01000

pilíř 1 : 0,8 0,80000

37 978015291R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva 

 1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 100 %

m2 13,47300 80,00 1 077,84 801-3 RTS 21/ I

zeď 1 : 2*1,01*2,25 4,54500

pilíř 1 : (3*0,8+0,14+0,34)*3,1 8,92800

38 96-001 Odstranění skladu délky 5,5m,šířky 4,0m,výšky 2,7 m, ocelová konstrukce, plechové opláštění a 

sřecha, včetně odvozu a likvidace, příp. recyklace

ks    1,00000 1 500,00 1 500,00 Vlastní

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 27 792,43
39 998011001R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou výšky do 6 m t 60,81494 457,00 27 792,43 801-1 RTS 21/ I

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 

kPa  (150 kg/m2)

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 

kPa  (150 kg/m2)

s případným uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

komínových a topných dvířek, ventilací apod. plochy do 0,10 m2

Stránka 6 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: P-07-2022

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Technická pomoc při opravě vjezdových bran v areálu DD Božice

Vjezdové brány

Brána hlavní

Díl: 711 Izolace proti vodě 1 440,91
40 711111006RZ3 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše vodorovné asfaltovou 

penetrační suspenzí, včetně dodávky emulze 0,3 kg/m2

m2 1,21000 31,00 37,51 800-711 RTS 21/ I

pilíř 1 : 1,1*1,1 1,21000

41 711141559RY2 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 1 vrstva, s dodávkou 

izolačního pásu se skleněnou nebo polyesterovou vložkou, s minerálním posypem

m2 1,21000 350,00 423,50 800-711 RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 1,21000 1,21000

42 711199095R00 Provedení izolace proti zemní vlhkosti ostatní příplatek za plochu do 10 m2 , natěradly,   m2 1,21000 50,00 60,50 800-711 RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 1,21000 1,21000

43 711199097R00 Provedení izolace proti zemní vlhkosti ostatní příplatek za plochu do 10 m2 , pásy,   m2 1,21000 140,00 169,40 800-711 RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 1,21000 1,21000

44 998711201R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m % 150,00000 5,00 750,00 800-711 RTS 21/ I

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 197 450,00
45 767-001 D+M posuvné brány 4,5x2,25 m, rám Al profil, plášť Al plech 0,6 mm, PÚ povrch. nástřikem, vč. 

motoru, bezp.fotočlánků, výst.lampy, 10ks dálk.ovl., dojez sl., tlumiče nár., podrobněji viz TZ

ks    1,00000 197 450,00 197 450,00 Vlastní

brána 1 : 1 1,00000

Díl: M21 Elektromontáže 1 200,00
46 900      RTX HZS, Práce v tarifní třídě 6 - montér ELEKTRO h 2,00000 600,00 1 200,00 Vlastní

Odpojení elektro u brány 1 : 1 1,00000

Připojení elektro u brány 1 : 1 1,00000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 15 766,96
47 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 12,61357 270,00 3 405,66 801-3 RTS 21/ I

48 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 176,58994 20,00 3 531,80 801-3 RTS 21/ I

49 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 12,61357 700,00 8 829,50 801-3 RTS 21/ I

Provedení očištění povrchu a natavení jedné vrstvy modifikovaného asfaltového pásu včetně dodávky materiálů.

přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svislou 

konstrukcí zděnou z cihel nebo tvárnic nebo kovovou

50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 7 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: P-07-2022

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Technická pomoc při opravě vjezdových bran v areálu DD Božice

Vjezdové brány

Brána hlavní

Díl: VN Vedlejší náklady 22 700,00
50 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 21/ I

51 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 17 700,00 17 700,00 RTS 21/ I

Díl: ON Ostatní náklady 14 500,00
52 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 1,00000 14 500,00 14 500,00 RTS 21/ I

Celkem 529 880,12

Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování 

potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně 

dopravní řád).

Stránka 8 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


